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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Mamy Rzecznika Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do Spraw Młodzieży 
 
Barbara Zamożniewicz jest od dziś Rzecznikiem Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, do Spraw Młodzieży. To funkcja społeczna. Adam Jarubas podkreśla, 
że Urząd Marszałkowski staje się w ten sposób otwarty dla młodego pokolenia. Być może, 
przyczyni się to do tego, że młodzież nie będzie emigrować z naszego województwa - 
dodaje marszałek. Barbara Zamożniewicz zapowiada, że w każdym powiecie powstanie 
grupa młodych liderów, zmieniająca środowisko na lepsze. Nowa rzecznik do spraw 
młodzieży jest socjologiem, absolwentką Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od 8 lat prowadzi 
organizację FARMA, aktywizującą młodzież. Od kliku lat - najpierw w Staszowie, a teraz w 
7 gminach, młodzi ludzie pod kierunkiem Barbary Zamożniewicz uczestniczą w projekcie 
"Mania działania”, pisząc, a następnie realizując różne projekty - od organizowania 
imprez sportowych po zajęcia z seniorami i podopiecznymi domów dziecka.  
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Dzień Kobiet w Urzędzie Marszałkowskim 
 
Dzień Kobiet to niewątpliwie  jedno z najbardziej popularnych w Polsce świąt. 
Ustanowione zostało w 1910 r. jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie 
kobiet w Stanach Zjednoczonych; w Polsce obchodzone było na wyjątkowo szeroką skalę 
do 1993 roku, ale i dziś ma bardzo wielu zwolenników w naszym kraju. O zbliżającym się 
święcie nie zapomniał także przewodniczący Sejmiku i zarząd województwa 
świętokrzyskiego: Tadeusz Kowalczyk, Adam Jarubas, Grzegorz Świercz, Kazimierz 
Kotowski, Jan Maćkowiak i sekretarz Bernard Antos złożyli wszystkim paniom pracującym 
w Urzędzie Marszałkowskim najserdeczniejsze życzenia, obdarowując je kwiatami i 
czekoladkami. 
 



PORTAL „ONET.PL”        
Ruszył nabór do programu Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 
 
Milion złotych przeznaczył zarząd województwa na realizację programu Odnowa Wsi Świętokrzyskiej. Od 
czwartku samorządy mogą aplikować o granty na projekty dotyczące m.in. remontów świetlic, budowy ścieżek 
rowerowych i urządzania miejsc wypoczynku. To kolejna edycja programu skierowanego do gmin wiejskich i 
miejsko-wiejskich regionu. Samorządy mogą ubiegać się o wsparcie w wysokości od 10 tys. zł do 20 tys. zł – 
będzie to refundacja 80 proc. poniesionych kosztów. Projekty mogą dotyczyć budowy, przebudowy i 
wyposażenia m.in. świetlic, domów kultury, strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych oraz obiektów 
rekreacyjnych i turystycznych. Można zabiegać o dofinansowanie: urządzania ścieżek rowerowych, szlaków 
pieszych i placów zabaw, zagospodarowania - na potrzeby rekreacji - zbiorników wodnych oraz 
porządkowania parków i skwerów. Na wsparcie mogą też liczyć pomysły związane z kultywowaniem lokalnych 
tradycji i dawnych zawodów. Dotacje będą przeznaczone również na odnawianie obiektów charakterystycznych 
dla danego regionu oraz na ich adaptację na cele publiczne. - W poprzednich latach pojawiało się w programie 
wiele inicjatyw, które wspierały integrację społeczną i budowały kapitał społeczny. Przykładowo - odtwarzano 
przydrożne kapliczki czy remontowano wiejskie świetlice. Chcemy, by ludzie dzięki realizacji kolejnych 
pomysłów mieli okazję poczuć, że budują wspólną przestrzeń - powiedział w czwartek podczas konferencji 
prasowej marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. Jak zauważył dyrektor Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Sławomir Neugebauer, ponad 55 proc. 
ludności regionu mieszka na wsi, a zaledwie 30 proc. z nich pracuje w rolnictwie. - Chcemy w tym programie 
pokazać, że wieś jest dobrym miejscem do zamieszkania, także dla młodych ludzi - podkreślił dyrektor. 
Wnioski do programu można składać do końca marca. To, które inwestycje otrzymają wsparcie, okaże się 
najpóźniej pod koniec maja. Pojedyncza gmina może złożyć kilka wniosków, a grant otrzyma najwyżej jej 
jeden projekt. Mocno punktowane mają być inicjatywy współdziałające z innymi programami, np. ze środkami 
z funduszu sołeckiego oraz aktywizujące młodzież. Szczegółowe zasady i warunki uczestnictwa w programie 
Odnowa Wsi Świętokrzyskiej znajdują się na stronie internetowej www.sejmik.kielce.pl. 



PORTAL „ONET.PL”        
Województwo sfinansuje badania wędzonych wędlin 
 
Samorząd woj. świętokrzyskiego zleci zbadanie zawartości substancji smolistych w wędlinach pochodzących od 
producentów z regionu, którzy stosują tradycyjne metody wędzenia. To reakcja na nowe unijne przepisy, obniżające 
normy takich substancji w żywności. Jak poinformował podczas konferencji prasowej w Kielcach marszałek 
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, zarząd województwa zleci zbadanie produktów wędliniarskich 
wytwórców zarejestrowanych w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Ich produkty stały się w ostatnich latach 
wizytówką regionu - poprzez uzyskanie wpisu na Listę Produktów Tradycyjnych resortu rolnictwa czy zdobywanie 
nagród w ogólnopolskich konkursach. Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie to część Europejskiej Sieci Regionalnego 
Dziedzictwa Kulinarnego, która wspiera lokalne tradycje produkcji żywności, opartej na naturalnych składnikach. W 
regionie obejmuje 72 podmioty – firmy z branży spożywczej, gospodarstwa agroturystyczne, obiekty gastronomiczne i 
sklepy. Badaniem zostanie objętych ok. 60 produktów od 20 producentów. Koszt w wysokości kilkudziesięciu tysięcy 
złotych pokryje województwo. Wyniki badań zostaną przesłane do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Intencją władz 
województwa świętokrzyskiego jest, by uzyskane dane posłużyły resortowi do możliwych rozmów z Komisją Europejską, 
w sprawie wprowadzenia ewentualnych zmian do rozporządzenia. - Uznaliśmy, że warto wesprzeć producentów 
wykorzystujących tradycyjne metody produkcji wędlin (...), by pokazać, że te wyroby nie mają takiej zawartości 
substancji smolistych, jak się często mówi. Wielu producentów, obawiając się o restrykcje, już produkuje w 
zaostrzonych normach, ale trzeba mieć dowód, które produkty w tych widełkach się nie mieszczą - mówił marszałek. 
Badania rozpoczną się w marcu, w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Szczecinie. Producenci zapłacą za transport 
próbek, samorząd – za same badania. Od września będą obowiązywały bardziej restrykcyjne unijne przepisy dotyczące 
zawartości wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, m.in. benzopirenu. Obecnie dopuszczalny poziom 
benzopirenu w kilogramie wędliny może wynosić 5 mikrogramów; od września będą to 2 mikrogramy. Unijne 
rozporządzenie dotyczy również innych produktów żywnościowych: ryb, małż, czy przetworzonej żywność na bazie 
zbóż. Jak informowali wcześniej przedstawiciele resortu rolnictwa, Instytut Weterynaryjny w Puławach na koszt 
ministerstwa zbada do końca marca ok. 200 próbek polskich wędzonych wędlin, na zawartość m.in. benzopirenu. 
Producenci wędlin wykonają też dodatkowe badania produktów. W połowie lutego minister Stanisław Kalemba nie 
wykluczył, że po zbadaniu wędlin zacznie rozmowy z Komisją Europejską ws. okresu przejściowego dla niektórych 
produktów regionalnych. Wyniki badań będą znane pod koniec kwietnia. 
 
 








